От 13.04.2022 г. № 662

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ

(УВЕДОМЛЕНИЕ)
О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТКО

17 декабря 2020 г. между Министерством жилищно-коммунального хозяйства,
топлива и энергетики Республики Северная Осетия-Алания и Обществом с
ограниченной ответственностью «Экологический Регион Алания» (далее –
Региональный оператор) заключено Соглашение об организации деятельности по
обращению с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального
образования город Владикавказ, Алагирского, Ардонского, Дигорского, Ирафского,
Кировского, Правобережного, Пригородного районов Республики Северная Осетия-
Алания (далее – Соглашение) (доступно на официальном сайте ООО «ЭРА»
https://eralania.ru/ ).

ООО «Экологический Регион Алания» приступило к исполнению обязанностей
регионального оператора по обращению с ТКО на территории муниципального
образования город Владикавказ, Алагирского, Ардонского, Дигорского, Ирафского,
Кировского, Правобережного, Пригородного районов Республики Северная Осетия-
Алания с 01.01.2021.

В соответствии с частью 1.1 статьи 157 Жилищного кодекса Российской
Федерации (далее - ЖК РФ) правила предоставления, приостановки и ограничения
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в
многоквартирных домах и жилых домов, особенности предоставления отдельных
видов коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в
многоквартирных домах и жилых домов, условия и порядок заключения
соответствующих договоров устанавливаются Правительством Российской
Федерации.

Так, в соответствии с подпунктом "д" пункта 32 Правил предоставления
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в
многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 N 354 (далее - Правила N 354),
исполнитель имеет право приостанавливать или ограничивать подачу потребителю
коммунальных ресурсов в порядке, установленном соответствующими правилами.

Согласно подпункту "а" пункта 117 Правил N 354 исполнитель ограничивает
или приостанавливает предоставление коммунальной услуги, предварительно
уведомив об этом потребителя, в случае неполной оплаты потребителем

коммунальной услуги в порядке и сроки, которые установлены настоящими
Правилами.

Исполнитель в случае неполной оплаты потребителем коммунальной услуги
вправе после предупреждения (уведомления) потребителя-должника ограничить или
приостановить предоставление ему коммунальной услуги в порядке,
предусмотренном подпунктами "а" - "в" пункта 119 Правил N 354, при этом
подпунктом "а" соответствующей нормы прямо предусмотрено, что
предупреждение (уведомление) потребителя-должника об ограничении или
приостановлении предоставления коммунальной услуги за долги считается
доставленным потребителю в том числе с момента размещения такого
предупреждения на официальной странице исполнителя в сети Интернет.

Настоящим уведомляем жителей домов, расположенных в г. Ардон и с.
Кадгарон Ардонского района, с. Эльхотово и с. Дарг-Кох Кировского района
Республики Северная Осетия-Алания согласно списку,  указанному в приложении
к настоящему предупреждению о приостановлении предоставления услуг по
обращению с ТКО в связи с наличием задолженности по оплате услуг по
обращению с ТКО за период с 01.01.2021 по настоящее время.

Должники, адреса жилых домов с указанием суммы задолженности за услуги по
обращению с ТКО указаны в приложении к настоящему предупреждениюо
приостановлении предоставления услуг по обращению с ТКО.

Просим Вас оплатить образовавшуюся задолженность в срок до 15 мая 2022
года.

В соответствии с подпунктом «в» пункта 119 Правил № 354 при непогашении
образовавшейся задолженности в течение установленного в предупреждении
(уведомлении) срока исполнитель приостанавливает предоставление такой
коммунальной услуги.

В случае неуплаты задолженности в срок до 15 мая 2022 года, услуги по
обращению с ТКО будут приостановлены с 16 мая 2022 года до уплаты
задолженности в полном объеме.

При этом сообщаем, что жителям, которые исправно производят оплату
коммунальной услуги по обращению с ТКО, вывоз мусора будет осуществляться так
называемым свистковым способом согласно графику регионального оператора.

Генеральный директор А.В. Катичев